

## "Szkoła i rodzina to jedna drużyna" czyli spotkanie pokoleń...

Dnia 25 lutego w naszej szkole odbył się Dzień Otwartej Szkoły.

W godzinach rannych odwiedzili nas nasi młodzi koledzy z pobliskiego przedszkola. Uczestniczyli w przygotowanych zajęciach oraz zwiedzali ciekawe miejsca w szkole. Dużo radości dostarczył im pokaz baniek mydlanych oraz tworzenie zwierzaków z kolorowych balonów.



Po południu gościliśmy absolwentów, rodziców przyszłych i obecnych uczniów, mieszkańców dzielnicy. Na początku mogli oni obejrzeć różne występy: koncert muzyki poważnej, występ chóru, "Czerwony Kapturek", skecze, itp. Po pokazie talentów można było zwiedzić szkołę. Wszystkim podobały się wystawy prac wyeksponowane na korytarzach i mini zoo, w którym było dużo ślicznych gryzoni. Do szkoły przybyło sporo absolwentów, którzy ze wzruszeniem oglądali kronikę szkoły.

Melisa Kopczyk

## Bezpiecznie w sieci

W lutym obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu. Z tej okazji klasa VI przygotowała krótki apel przypominający jak bezpiecznie korzystać z sieci. Komputer to przecież bardzo fajna sprawa, ale trzeba pamiętać o Netetykietce i o zasadzie, że co za dużo to niezdrowo. Podczas apelu przypomniano nam też, o tym co złego może się zdarzyć w Internecie i jak dbać o swoje bezpieczeństwo

w sieci. Oto kilka najważniejszych zasad: konieczne zabezpiecz komputer, wgrzywając program antywirusowy; nigdy nie podawaj swoich danych (np. adresu, haseł do kont) osobom poznanym w Internecie. Nie spotykaj się z osobami, z którymi znajomość zawarłeś w sieci, tak naprawdę nie wiesz kto siedzi po drugiej stronie ekranu. Nie korzystaj ze stron nieodpowiednich dla dzieci i młodzieży.

Pamiętaj, że w necie również obowiązują zasady dobrego zachowania, nie obrażaj, nie używaj brzydkich słów, nie podawaj się za kogoś kim nie jesteś. I jeszcze jedno nie wierz, we wszystko co piszą w sieci, do wszystkiego podchodź z głową, a jeśli spotka cię coś złego powiedz osobie dorosłej.

Klaudia i Karolina Gacek

## "Ćwicz umysł i ciało - bezpiecznie"

W lutym ruszyła ogólnopolska kampania „Ćwicz umysł i ciało – bezpiecznie”. Celem akcji jest propagowanie bezpieczeństwa i zachęcanie do aktywności fizycznej. I etap kampanii to konkurs na „LOGO” projektu. Mielicie mnóstwo pomysłów. Na początek prace oceniło szkolne jury. Najciekawsze zostały przesłane do Kuratorium Oświaty w Katowicach. Trzymamy kciuki.





## Wielki sukces zuchów i harcerzy



Wręczenie nagród drużynowym

B.G.

Z pewnością wiecie, że w naszej szkole bardzo prężnie działa gromada zuchowa *Szyszkowe Bractwo* oraz drużyna harcerska *Zwiadowcy*.

Jesteśmy z nich bardzo dumni ponieważ obydwie drużyny zajęły pierwsze

miejsce we współzawodnictwie Hufca Sosnowiec o tytuł Najlepszej Gromady Zuchowej i Najlepszej Drużyny Harcerskiej. Gratulujemy to wielki sukces!

Rozdanie nagród i dyplomów miało miejsce 21 lutego 2014 roku.

Nagrody wręczał sam Prezydent Miasta Sosnowca Pan Kazimierz Górski oraz przedstawiciele sosnowieckiego hufca. Powyżej możecie zobaczyć zdjęcie z tej uroczystości. Zwycięskie drużyny otrzymały czeka w wy-

sokości 1000 złotych. Czeka odebrały drużyny, a uroczyste przekazanie zuchom i harcerzom miało miejsce podczas Dnia Otwartej Szkoły.

redakcja

Nasze zuszki i gazety, zuchy zebrały harcerze świetnie się 39 ciekawych książek, spisują. Uczestniczą w które przekazaliśmy wielu kampaniach i chorym dzieciom. wydarzeniach które „Wkręć się w pomagają na celu pomoc maganie” - zbierają potrzebującym ludziom i zwierzętom. Swoimi rehabilitację dzieci i działaniami dają innym pomoc dla zwierząt. 17 lutego w Świątym Dniu Kota - zuchy promują postawy życzliwości i tolerancji. Oto kilka akcji do zorganizowały imprezę których się przyłączyli. Przekazały karmę i inne „Zaczytani”- o akcji akcesoria dla kotów. mogliście przeczytać w poprzednim numerze

„Harcerze dla Ukrainy” - harcerze i zuchy włączyli całą społeczność szkolną, nauczycieli, rodziców w zbiorce pieniędzy na rzecz poszkodowanych na Ukrainie (zebrano 295 zł 70 gr).

Zuchy uczestniczą również w bardzo ciekawym projekcie „Chcę wiedzieć więcej niż wiem, umieć więcej niż umiem”. Dzięki niemu w ciekawy sposób poszerzają swoją wiedzę, uczą się przez doświadczenie.

W ramach projektu prowadzą między innymi eksperymenty w laboratorium „Zuchobadacz”. Sprawdzali między innymi czym się różni i jak sprawdzić linie papilarnie, dlaczego balon napełniony helem unosi się w powietrzu. Rozszyfrowywali tajemnicze pismo, robili doświadczenia z pelzającymi zapalkami.

Natalia Augustyn



Nagroda harcerzy

B.O.



Nagroda zuchów

B.O.



zuchy i harcerze

B.G.

## Przez zabawę odkrywamy świat

W ramach projektu Newtona, spirala An- „Chcę wiedzieć więcej niż wiem...” zuchy (kolorowy). uczestniczyły również Moim zdaniem to bardzo ciekawe i chyba wycieczce do Bada- zgodzicie się ze mną, wczesnego Centrum Nauki w Świnnej. Brali udział że fajnie uczyć się w eksperymentach z właśnie w taki społeczny azotem i udział w zajęciach z próżnią, wykonywali doświadczenia na interaktywnych stanowiskach (kula plazmowa z „piorunem”, kołyska

Natalia Augustyn



# Czterema łapami przez świat

W bieżącym numerze kilka informacji o świnkach morskich. Czy wiecie, że te małe gryzonie pochodzą aż z Ameryki Południowej? Przywieziono je do Europy tuż po odkryciu tego kontynentu.

Świnki żyją około 6 lat, być delikatnym, aby nie a najstarsza świnka podrażnić skóry namorska żyła 15 lat, a szego zwierzątko. Rekord ten został namiętając wtedy, że do wet zapisany w Księ- mycia świnek istnieją dze Rekordów Guine- specjalne szampony. ssa. Wbrew swojej Świnki nie jadają mięsa nazwie świnki morskie i nabiałów, nawet mle- nie lubią wody i nie ko może im zaszko- potrafią pływać. Na dzić. Najlepiej karmić ją szczęście nie wyma- kupioną w sklepie zoo- gają kąpiele - potrafią logicznym specjalną same o siebie zadbać. mieszanką, a czasami Jednak gdy świnka u- można podawać świe- brudzi się tam gdzie nie że owoce i warzywa. może sięgnąć py- Bardzo lubią koperek. szczkiem lub ma ja- kieś problemy zdrowo- tne można ją wyką- pać, ale trzeba

Klaudia Gacek



Niektóre świnki uwielbiają herbatę z cytryną i cukrem. Niestety można ją podawać bardzo rzadko gdyż też jest dla nich szkodliwa.

Swojego opiekuna świnki, witają gwizdami i chrząknięciami.

Świnki narodziły się w Peru i Inkowie mieli je jako zwierzęta domowe przez ponad 300 lat. Jedli ich mięso, ale również czcili. Podczas wykopalisk znaleziono rzeczy z motywami świnek, a nawet ich mumie.

Większość świnek lubi być głaskana za uszami ponieważ mają tam gołą skórę. Niektóre po nosku, inne po grzbiecie, głowie czy nawet bródce. Pamiętajcie jednak, że żadne nie lubi dotykania brzuszka i łapek.



AR

Krasnoludki

Jeśli ktoś chciałby przeczytać coś bardzo humorystycznego, polecam "Wielką bajkową księżkę". Naprawdę zabawna książka.

## Kasia poleca...

Dzisiaj coś dla młodszych czytelników. Polecam "Wielką encyklopedię wróżek" autorstwa Krzysztofa Żywczaka. To książka, która opisuje, na co wskazuje tytuł, wróżki. Autor dementuje w niej pogłoski o tym, że te bajkowe postacie nie istnieją. Dokładnie je opisuje, ich pochodzenie, magiczne różdżki, kontakty, jakie utrzymują z ludźmi, jakie są prywatnie. "Encyklopedia" zawiera również

Kasia Mularczyk

## W świecie kina - po premierze

"Pan Peabody i Sherman" to opowieść o niezwykle mądrym, mówiącym psie. O jego niezwykłych zaletach można by mówić godzinami, ale najważniejsze i zarazem najdziwniejsze w tym wszystkim jest to, że Peabody postanowił zaadoptować chłopca, Shermana. Tak też się dzieje. Pewnego dnia Sherman pobił się ze swoją koleżanką, za to że powiedziała do niego "ty psie".

Kasia Mularczyk



# Muzyczne hity Karoliny i Melisy

Dzisiaj coś dla Fanów One Direction, czy wiecie, że pod koniec roku ukazał się ich nowy teledysk do piosenki "Midnight memories". Piosenka pochodzi z ich trzeciego albumu, który nosi taki sam tytuł.

Piosenka jest inne utwory "Story Of naprawdę fajna. Jest My Life", "Rock me", rytmiczna, wpada w "C'mon, C'mon". ucho. Bardzo podoba Trzymam kciuki aby i mi się też teledysk. ten krążek odniósł Jest bardzo energiczny! Trochę zwariowany, ale przecież wszystko dzieje się o północy. Na youtubie teledysk uzyskał miliony wyświetleń. To wielki sukces zespołu. Z pewnością cieszą się też fani. 11 marca 2014 roku, a więc niebawem ukarze się singiel z tą piosenką. Na płycie znajdują się też trzy

Fanom zespołu polecam też książkę o ich dzieciństwie, dorastaniu i udziale w X Factor - "Siła marzeń. Życie w One Direction". Książka została wydana rok temu w marcu 2013 roku.

Melisa Kopczyk



Karolina

ROOM 94

Tym razem polecam piosenkę brytyjskiego zespołu ROOM 94 - "Chasing The Summer" (W pogoni za latem). W skład grupy wchodzi trzech bracia wokalista Kieran, perkusista Dean, gitarzysta Sean oraz ich przyjaciel Kit (bass).

Zespół ten istnieje od 2007 roku. Chłopcy byli już pięć razy w Polsce, a na przełomie marca i kwietnia 2014 roku, zagrają tu-taj aż 12 koncertów. W 2012 roku ukazał się ich pierwszy mini-album "Loud Noises".

Zespół bardzo ceni polskich fanów i chętnie u nas gra. Chłopcy znają nawet parę słów po polsku, ale uważają że nasz język jest bardzo trudny. W marcu ukazała się ich kolejna płyta zatytułowana "No Strings Attached".

Karolina Gacek



„Szlachetne zdrowie, "Przyszło Zdrowie do nikt się nie dowie, lekarza, jako smakujesz, aż I narzeka, i bieduje, się zepsujesz" - pisał że go nikt już nie szanuje...." Jan Kochanowski.

## Czas na zdrowie

W marcu nasza wspólnie. Na początek szkoła przystąpiła do każda klasa przygotowuje transparent propagujący zdrowie. Liczymy na Waszą pomoc w słowość. Szkolny zespół "Zdrowuś" przygotowuje natomiast dzień odżywiania i prezentację o zdrowym bezpiecznej zabawy. stylu życia i mapkę gospodarstw ekologicznych na naszym terenie. Powodzenia.

redakcja

## Nasza redakcja

Na Tropie, czyli 15 pod Lupą  
Szkoła Podstawowa nr 15 w Sosnowcu ul. Wojska Polskiego  
email redakcji:  
sp15sosnowiec@interia.pl  
Redaktorzy wydania:  
Melisa Kopczyk  
Karolina Gacek  
Klaudia Gacek  
Kasia Mularczyk  
Natalia Augustyn  
opiekunowie:  
Beata Orzechowska  
Małgorzata Kapalczyk

## Uwaga konkurs! Baw się z nami słowami

Dla osoby, która znajdzie jak najwięcej wyrazów, w których ukryło się słowo **ul** przygotowaliśmy ciekawą nagrodę. Słowo może znajdować się na początku, w środku lub na końcu wyrazu – np. ulica, kult. Możecie poprosić o pomoc rodziców. Zapraszamy do zabawy, na wasze pomysły czekamy do 15 kwietnia. Przyślijcie je na adres redakcji lub oddajcie do pani pedagoga.